
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 19 июля 2018 г.  № 50/5 
 

О внесении изменений в Положение об Общественной палате 
Городского округа Подольск, утвержденное решением Совета депутатов 

Городского округа Подольск от 30.10.2015 № 5/2 «О формировании 
Общественной палаты Городского округа Подольск Московской области» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   
Законом Московской области от 10.04.2009 №30/2009-03 «Об Общественной 
палате Московской области», решением Совета депутатов Городского округа 
Подольск от 20.06.2017  № 36/2 «Об утверждении членов Общественной палаты 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» 
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 
1. Внести в Положение об Общественной палате Городского округа 

Подольск (далее-Положение), утвержденное решением Совета депутатов 
Городского округа Подольск от 30.10.2015 № 5/2 «О формировании Общественной 
палаты Городского округа Подольск Московской области» следующие изменения: 

1.1. Статью 6 Положения изложить в следующей редакции: 
 «Статья 6. Численность Общественной палаты  
Общественная палата формируется в соответствии с настоящим 

Положением.  Численность Общественной палаты Городского округа Подольск 
Московской области составляет 45 человек.» 

1.2. Статью 7 Положения изложить в следующей редакции: 
«Статья 7. Срок полномочий членов Общественной палаты  
1. Срок полномочий членов Общественной палаты исчисляется со дня 

проведения первого заседания Общественной палаты Городского округа Подольск 
и составляет 3 (три) года. Со дня проведения первого заседания Общественной 
палаты нового состава полномочия членов Общественной палаты предыдущего 
состава прекращаются.  

2. Полномочия членов Общественной палаты прекращаются досрочно в 
случае принятия Общественной палатой решения о самороспуске. Такое решение 
принимается большинством не менее двух третей от установленного числа членов 
Общественной палаты по инициативе не менее одной трети от установленного 
числа членов Общественной палаты.» 



1.3. Подпункт 4 пункта 2 статьи 9 Положения изложить в следующей 
редакции: 

«4) лица, членство которых в Общественной палате ранее было прекращено 
в случаях, установленных подпунктами 7 или 9 пункта 1 статьи 13 настоящего 
Положения;». 

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 
подписания и обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам организации депутатской деятельности, 
развитию территориального общественного самоуправления и взаимодействию с 
общественными организациями (Гончаров В.В.). 
 
 
Председатель Совета депутатов                                      Глава  Городского округа                                                    
Городского  округа   Подольск                                                                     Подольск   
                                                                         
                                 Д.Н. Машков                                                               Н.И. Пестов 
 


	РЕШЕНИЕ

